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БЮДЖЕТНАЯ ПРОГРАММА
101 Администрация Президента Республики Казахстан
(код и наименование администратора бюджетной программы)
на 2019-2021 годы

Код и наименование бюджетной программы: 009 «Услуги по обеспечению деятельности Ассамблеи народа Казахстана».
Руководитель бюджетной программы: Начальник Канцелярии Президента Республики Казахстан - Онжанов Н.Б.
Нормативная правовая основа бюджетной программы: Указ Президента Республики Казахстан от 17.07.2014 г. № 837 «О создании РГУ «Қоғамдық келісім» при Президенте Республики Казахстан и внесений дополнений в некоторые указы Президента РК».
Вид бюджетной программы:
в зависимости от уровня государственного управления: республиканский
в зависимости от содержания:
в зависимости от способа реализации: индивидуальная
текущая/развитие:
Цель бюджетной программы: создание эффективной системы организационного, финансового и материально-технического обеспечения функционирования Ассамблеи народа Казахстана, проведение общественно-массовой, научно-аналитической, информационной работы, направленной на сохранение и развитие общественного согласия и единства народа Казахстана; популяризация государственного языка и культуры всех этносов Казахстана, и укрепление казахстанского патриотизма.
Конечные результаты бюджетной программы: 100% своевременное и качественное обеспечение деятельности Ассамблеи народа Казахстана и ее структур.
Описание (обоснование) бюджетной программы: расходы направлены реализацию государственной политики по сохранению и развитию общественного согласия и единства народа Казахстана.

	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Услуги по обеспечению деятельности Ассамблеи народа Казахстана
	тысяч тенге
	533385,7
	528095,0
	511534,0
	504658,0
	504658,0

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	538385,7
	528095,0
	511534,0
	504658,0
	504658,0


Код и наименование бюджетной подпрограммы: 100 «Обеспечение деятельности Ассамблеи народа Казахстана».
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от содержания: осуществление функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: расходы направлены на обеспечение деятельности РГУ «Қоғамдық келісім» при Президенте Республики Казахстан.

	Показатели прямого результата
	Ед. изм.
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период



	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Количество проведенных мероприятий, способствующие укреплению и созданию новых общественных структур Ассамблеи народа Казахстана
	ед.
	8
	8
	8
	8
	8

	Количество качественно подготовленных аналитических, прогнозных материалов и научно-экспертное сопровождение деятельности Ассамблеи народа Казахстана
	ед.
	9
	9
	9
	9
	9

	Количество проведенных комплексных социологических исследований в сфере общественных настроений
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1

	Количество качественно проведенных общественно-массовых мероприятий с участием этнокультурных объединений
	ед.
	16
	23
	13
	14
	15

	Количество подготовленных и изданных книг, об истории, культуре, традициях и обычаях казахского народа
	ед.
	
	
	1
	
	



	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Обеспечение деятельности Ассамблеи народа Казахстана
	тысяч
тенге
	533983,7
	527550,0
	496841,0
	504658,0
	504658,0

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме 
	тысяч
тенге
	533983,7
	527550,0
	496841,0
	504658,0
	504658,0




Код и наименование бюджетной подпрограммы: 111 «Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений».
Вид бюджетной подпрограммы:
в зависимости от содержания: осуществление капитальных расходов;
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Качественное и своевременное обеспечение материально-технической базой.

	Показатели прямого результата
	Ед. изм.
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Количество закупленных рабочих станции
	ед.
	13
	1
	15
	
	

	Количество закупленных принтеров, сканеров и копировальных аппаратов
	ед.
	4
	2
	15
	
	

	Количество закупленных прочих основных средств
	ед.
	89
	2
	12
	
	

	Количество закупленных лицензионных программных обеспечений
	ед.
	1
	
	
	
	



	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Ед. изм.
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Капитальные расходы   подведомственных государственных учреждений
	тысяч тенге
	4402,0
	545,0
	14693,0
	
	

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	4402,0
	545,0
	14693,0
	
	



